院内采购文件

项目名称：助产培训相关教学用具等2个设备
项目编号：CGZX-YLSB-20251024

采购单位：浙江大学医学院附属妇产科医院
二〇二五年十月

目  录

第一章 采购公告	- 1 -
第二章 采购内容及需求	- 2 -
第三章	响应文件格式	- 6 -
第四章	合同主要条款	- 14 -

[bookmark: _Toc186548463]第一章 采购公告

浙大妇院院内采购公告（项目编号：CGZX-YLSB-20251024）

根据国家及浙江省有关文件精神和医院有关政策，我们坚持公开、公平、公正和诚信的原则，欢迎满足要求的供应商前来参与本项目采购（采购文件详见附件）。

响应要求：
1、提供有效的营业执照复印件并加盖公司公章。
2、提供自采购公告发布之日起至公告截止日内任意时间的“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）的响应供应商信用查询网页截图。
3、参与公司必须承诺所有数据要求真实可靠，如发生所供货物与合同、采购文件要求不符，甲方（使用方）有权拒绝收货或退货并终止合同，由此产生的一切责任和后果由乙方承担。
4、不接受联合体响应，不允许分包和转包。
5、响应文件一正三副（固定装订，不强制要求胶装），必须档案袋密封于采购现场统一递交，一个项目对应一个档案袋。
6、采购时间初步定于2025年11月03日下午14点，地点：浙江大学医学院附属妇产科医院（杭州市学士路1号）1号楼13楼1305会议室，报名截止日期为10月31日16:00（报名以邮件为准，邮件标题统一为：公告项目编号+所投项目号及名称，邮件内容请注明响应公司名称、授权人姓名及联系方式，设备厂家，规格型号，医疗器械注册证号（若有）等）。
7、以上事项均为必须项，任何一项不满足均取消响应资格。

其他事项：
咨询、报名电话：陈老师0571-89991091。EMAIL：5201050@zju.edu.cn。

[bookmark: _Toc186548464]第二章 采购内容及需求
一、总体要求：
1、 产品保修≥3年，且24小时内响应维修。
2、 详细列出功能软件和硬件，如不作特殊说明，则视同包含该型号产品厂方最新发布的所有功能软件和所有选配件。
3、 ▲承诺中标后提供电子版的仪器使用说明书和维修手册以及简易操作手册。
4、 涉及设备安全问题，要考察设备的安全资质，注意安装条件，由供货商承担相关的安全检测费用。
5、 设备过保后，厂家承诺先维修后付款。
6、 卖方提供的所有货物必须是全新未使用过的货物；货物生产日期（以产品标签、标识为准）：货物到达医院指定地点之日前6个月内（国产产品）、8个月内（进口产品）。
7、 提供设备建议使用年限时长（根据说明书/铭牌截图），若无说明理由。
8、 如发生所供货物与合同、采购文件要求不符，甲方（使用方）有权拒绝收货或退货并终止合同，由此产生的一切责任和后果由乙方承担。
9、 “▲”为实质性条款，若不满足响应无效。

二、采购内容技术要求：
项目1：助产培训相关教学用具1套（预算9万元）
一、技术指标：
1.产科第二产程中手术阴道分娩（Operation Vaginal Delivery,OVD）牵引模拟；
2.产科第二产程中阴道检查（Vaginal Examination.VE）模拟；
3.产科第二产程中胎方位（Fetal Position）和胎先露（Fetal Presentation）模拟；
4.	成年女性躯干臀腹位，前：脐部-阴阜，后：腰部-臀部，盆底外观真人1:1，具阴阜、阴蒂、大阴唇、小阴唇、阴道口、会阴、肛门结构；
5.理论臀围90±5cm，改良膀胱截石位；
6.骨骼部分为高强度轻质材质，肌肉部分为高分子医用硅胶或类似材质；
7.女型骨盆（Gynecoid Type），耻骨弓夹角90°外部可触及耻骨、经阴可触及坐骨棘；
8.软产道为第二产程开始时状态；
9.骨骼和肌肉采用高强度固定方法，不易分离；
10.固定底座轻质材质，坚固且有弹性。
11.同时配有胎头颅骨1只，真人1：1，双顶径（BPD）为9.3±0.2cm，囟门间距为9±0.2cm，胎头中空；
12.具有可调距夹持固定装置，可固定厚度≥10cm；
13.配备高级全功能护理训练模拟人（女性），可用于护理技能训练教学，形象逼真、操作真实、拆装方便、结构标准；
14.配备高级着装式孕妇模型，模拟真实的40周腹部，也可通过调节模型子宫腔内的液体，模拟孕妇不同的月份的妊娠状态。
二、配置要求
1.产科模拟器及固定底座和夹持装置 1套
2.胎头颅骨 1只
3.高级全功能护理训练模拟人（女性）1个
4.高级着装式孕妇模型 1个
5.	设备正常工作的其他必备功能及附件（列出详细配置清单）

项目2：氦氖激光仪4套（预算7.6万元）
一、	技术参数要求
1、适用范围	：促进伤口愈合；皮肤溃疡，皮炎湿疹和带状疱疹的皮肤病治疗用。
2、	硬件：
2.1	整机通过设备行业标准和电磁兼容性EMC测试；
△2.2	彩色液晶触摸屏：≥7英寸；分辨率：≥800×480；
△2.3	可通过触控操作：启动治疗、停止治疗、选择模式和设定治疗时间，治疗时间倒计时显示及蜂鸣提示装置；
2.4	一体化复合结构移动台车式设计，可便捷移动使用；可移动摇臂，自锁固定；
3、	主机技术指标：
3.1输入功率不大于100VA；
3.2单通道光纤输出末端功率为≤30mW；
3.3激光输出功率不稳定度Sr：±10%；激光输出功率复现性Rp：±10%。
3.4	机载激光功率计测量误差Rt不大于20%；
3.5	光纤系统的传输效率η不小于75%；
3.6	定时时间可以设定为1～40分钟，要求定时应准确，定时误差应不大于±5%；
3.7	He-Ne激光波长为632.8nm，误差应不大于±10%；
3.8	提供完整的产品检测报告；
二、单套配置要求
1	氦氖激光仪主机
2	灯泡2个
3	光纤线1根
4	光纤支架1套
5	设备正常工作的其他必备功能及附件（列出详细配置清单）

[bookmark: _Toc186548465][bookmark: _GoBack]第三章	响应文件格式
一、响应文件的组成
响应文件由资格证明文件、商务技术文件、报价文件三部份组成。

二、响应文件内容按如下顺序制作：
	序号
	组成
	材料名称
	说明

	1
	封面
	封面（附件1）

	2
	资格证明文件
	采购公告发布之日起至公告截止日内任意时间的“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）的响应供应商信用查询网页截图

	3

	企业营业执照

	4

	法人代表身份证复印件

	5

	销售人员身份证复印件

	6
	商务技术文件
	声明书（附件2）

	7

	法定代表人授权委托书（附件3）

	8

	经营许可证或生产许可证（若需要）

	9

	医疗器械注册证及注册表（若需要）

	10

	厂家给经销商的逐级授权书

	11

	技术响应表（附件4）
	总体要求和采购内容要求均需逐项响应

	12

	配置清单

	13

	所投产品彩页、技术参数文件

	14

	保修方案及出保后保修价格

	15

	常用耗材、核心配件报价单（附件5）

	16

	售后服务方案

	17

	提供相同型号所投产品自2022年1月1日起（以合同签订时间为准）与不同的医疗机构/科研院所签订的合同复印件
	合同配置及价格清晰可见，否则案例无效

	18

	其他优惠条件

	19
	报价文件
	项目报价单（附件6）

注：正本所有文件需加盖公司红章，副本为正本的复印件。

附件1：响应文件封面                         正本或副本
浙江大学医学院附属妇产科医院
（医疗设备）
	项目编号：

	项目号及名称：

响应文件

	供应商全称：

	时      间：

附件2：
声 明 书
致浙江大学医学院附属妇产科医院：
（供应商名称）系中华人民共和国合法企业，经营地址                            。
我（姓名）系（供应商名称）的法定代表人，我方愿意参加贵方组织的（采购项目名称）（项目编号为 ）的采购项目，为此，我方就本次项目有关事项郑重声明如下：
1、我方已详细审查全部采购文件，同意采购文件的各项要求。
2、我方向贵方提交的所有响应文件、资料都是准确的和真实的。
3、若成交，我方将按采购文件规定履行合同责任和义务。
4、我方不是采购人的附属机构；在获知本项目采购信息后，与采购人聘请的为此项目提供咨询服务的公司及其附属机构没有任何联系。
5、响应文件自提交之日起有效期为90天。
6、我方参与本项目前3年内的经营活动中没有重大违法记录。
7、我方通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询，未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。
8、以上事项如有虚假或隐瞒，我方愿意承担一切后果，并不再寻求任何旨在减轻或免除法律责任的辩解。

法定代表人签名（或签名章）：            日 期：

供应商全称（公章）：
附件3：
法定代表人授权委托书

浙江大学医学院附属妇产科医院：
我    （姓名）系    （供应商名称）的法定代表人，现授权委托本单位在职职工          （姓名）为授权代表，以我方的名义参加项目编号：           项目号及名称：      项目的活动，并代表我方全权办理针对上述项目的具体事务签署相关文件。我方对授权代表的签名事项负全部责任。
在撤销授权的书面通知以前，本授权书一直有效。授权代表在授权书有效期内签署的所有文件不因授权的撤销而失效。
授权代表无转委托权，特此委托。

授权代表签名：               职务：
授权代表身份证号码：
授权代表联系手机：
法定代表人签名（或签名章）：            职务：

供应商全称（公章）：                    日  期：

附件4：
技术响应表
供应商全称（公章）：

	采购文件要求
	响应情况
	偏离情况

	一、总体要求：

	1、产品保修≥3年，且24小时内响应维修。

	2、详细列出功能软件和硬件，如不作特殊说明，则视同包含该型号产品厂方最新发布的所有功能软件和所有选配件。

	3、▲承诺中标后提供电子版的仪器使用说明书和维修手册以及简易操作手册。

	4、涉及设备安全问题，要考察设备的安全资质，注意安装条件，由供货商承担相关的安全检测费用。

	5、设备过保后，厂家承诺先维修后付款。

	6、卖方提供的所有货物必须是全新未使用过的货物；货物生产日期（以产品标签、标识为准）：货物到达医院指定地点之日前6个月内（国产产品）、12个月内（进口产品）。

	7、提供设备建议使用年限时长（根据说明书/铭牌截图），若无说明理由。

	8、如发生所供货物与合同、采购文件要求不符，甲方（使用方）有权拒绝收货或退货并终止合同，由此产生的一切责任和后果由乙方承担。

	9、 “▲”为实质性条款，若不满足响应无效。
二、采购内容技术要求：

	。。。

	。。。

授权代表签名及手机：
日期：

说明：①采购文件要求列第一行填写项目名称，以下填写总体要求和采购内容技术要求。②响应情况列如实填写项目响应情况。③注明“正偏离”、“负偏离”或“无偏离”。

附件5：
选配件、专用耗材、售后服务优惠表

	序号
	优惠内容
	适用机型
	优惠前单价
	比响应报价优惠率（优惠后价格按1-___%计算）

	1

	            %

	2

	            %

	3

	            %

	4

	            %

	            %

注：上述清单之外的配件、耗材及服务，默认已包含在配置清单中，免费提供给采购人。

供应商盖章：                          日 期：

附件6：
报价明细表
供应商全称：
项目编号：
	货物类

	货物名称
	品牌 /产地
	规格型号
	数量
	单价（元）
	总价（元）
	质保（年）

	合计金额大写：                  小写：￥

备

注

	1、此表应按项目的明细情况列项填表，在填写时，如上表不适合本项目的实际情况，可在确保响应明细内容完整的情况下，根据上表格式自行划表填写。
2、报价要求：项目费用包括项目实施所需的工程费、工时费、服务费、运输费、安装费调试费、税费及其他一切费用。
3、报价中不允许出现报价优惠等字样，合计总价应与明细报价汇总相等。

授权代表签名：
日期：

[bookmark: _Toc186548466]第四章	合同主要条款
医疗设备采购合同

甲方（采购人）：                   合同编号：
乙方（供应商）：

根据《中华人民共和国民法典》等有关规定，经双方友好协商，签订本合同，其中设备的配置清单作为本合同组成部分，具有相同的法律效应。
	产品名称
	品牌规格型号商标
	厂家产地
	数量（单位）
	单价（元）
	金额（元）

	总金额（大写）:

一、质量要求：符合国家有关技术规范和技术标准，应与产品原始样本技术数据及供方书面承诺一致。保修期    年，自双方签署安装验收合格单次日开始计算。设备终身维修，零配件供应不少于八年。
二、包装要求：包装牢固，符合储存、运输要求，符合特殊行业外包装质量标准要求。包装物不回收。
三、验收方式：甲方与乙方共同按照国家标准及企业产品原始样本技术数据验收。
四、交货期限：合同签订后    月内。
五、付款方式：货到甲方指定地点并安装验收合格，且正常使用三个月内支付合同金额的100%。
六、运输方式：由乙方送货，运费、保险费由乙方承担。
七、交货地点：甲方指定地点。
八、违约纠纷处理：本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；协商不成的，依法向甲方所在地法院起诉。
九、解决合同争议所在地：甲方所在地。
十、其它约定事项：
1. 甲方在收到货物开箱验收后即日起，如出现质量异议或品名规格、数量不符合合同规定，外观质量在30天内向乙方提出异议，甲方未按合同期限提出异议的，视为所交付产品外观符合合同规定。设备的内在质量，自安装调试验收合格之日起六个月内，甲方未提出异议的，视为所交付产品符合合同规定。如发生所供货物与合同、采购文件要求不符，甲方（使用方）有权拒绝收货或退货并终止合同，由此产生的一切责任和后果由乙方承担。
2. 保修期满后，先维修，后付款。设备维修仅收配件费，不收人工费。甲方因使用、保管、保养不善造成产品质量下降的，不属保修范围；但乙方应根据具体情况，负责维修，实际费用支出由甲方承担。
3. 乙方无正当理由逾期履行合同的，自逾期之日起，向甲方每日偿付合同总价万分之五的违约金；乙方逾期30日不能交货的，应向甲方支付合同总价百分之五的违约金。
4. 甲方无正当理由逾期支付货款的，应向乙方每日偿付合同总价万分之五的违约金。甲方无正当理由而拒收货物、拒付货款的，应向乙方偿付合同总价百分之五的违约金。
5. 本合同一式 贰份，甲方 壹 份，乙方 壹 份。
6. 其他约定：

	甲方单位：浙江大学医学院附属妇产科医院
	乙方单位：

	地址： 浙江省杭州市上城区学士路1号浙大附属妇产科医院
	地址：

	电话：0571-87061501
	电话及手机：

	开户行：

	邮编： 310006
	开户账号：

	法定（授权）代表人：
	法定（授权）代表人：

	甲方签订时间：
	乙方签订时间：

附件：1、设备配置清单

- 6 -